
Diário   Oficial Página 322   29 de janeiro de 2025 Nº 28.919

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGÚ
<#E.G.B#1660203#322#1672215>

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para execução da obra de 
construção de UBS porte I do distrito santo Antônio do Fontoura, Município 
de são José do Xingu-MT. Data e Hora da Sessão: 30/01/2025 as 
09:00hs/Brasília. Realização: www.licitanet.com.br Edital na Prefeitura 
das 08:00 às 18:00hs www.saojosedoxingu.mt.gov.br/transparência.https://
drive.google.com/drive/folders/1SMu_4ISmo8nzrChzqNlUHP5eEwdT-
JADS?usp=sharing. 66 3568-1109 e-mail: prefeiturasjx@gmail.com.

São José do Xingu-MT, 15 de janeiro de 2025.
Dayane Costa de Brito - Agente de Contrato.

<#E.G.B#1660203#322#1672215/>

Protocolo 1660203

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1659795#322#1671785>

RATIFICAÇÃO
ADESÃO  Nº 02/2025

O MUNICÍPIO DE SINOP/MT torna público que fará Adesão à Ata de 
Registro de Preços nº 005/2024, originária do Pregão Eletrônico nº 
009/2023, do Consórcio Público Intermunicipal Multifinalitário do Alto do 
Rio Pardo - COMAR, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de materiais escolares para manutenção dos municípios 
consorciados, a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação, cuja empresa contratada é a METAH LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ n.º 22.723.564/0001-95, com sede na Rua 
Pedro Pandin, n.º 229, Distrito Industrial Waldemar de Oliveira Verdi, São 
José do Rio Preto/SP, CEP: 15.035-490, pelo valor de R$ 3.173.728,28. 
Os autos foram encaminhados à Assessoria Jurídica do Município de 
Sinop/MT, a qual emitiu parecer jurídico favorável, evidenciando que foram 
obedecidas todas as formalidades legais, razão pela qual ratifico a Adesão 
para a contratação mencionada alhures. Sinop/MT, 27 de janeiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

<#E.G.B#1659795#322#1671785/>

Protocolo 1659795
<#E.G.B#1659997#322#1671996>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025

O Município de Sinop-MT torna público que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE para ME e EP, com 
COTA PRINCIPAL para AMPLA CONCORRÊNCIA e COTA RESERVADA 
para ME e EPP, com MODO DE DISPUTA ABERTO. OBJETO: Aquisição 
de medicamentos da Farmácia Básica, Judicial, CAPS - Centro de Apoio 
Psicossocial, UBS - Unidades Básicas de Saúde e MAC - Média e Alta 
Complexidade, a fim de atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde. ENVIO DE PROPOSTAS: 30/01/2025, a partir das 09h00min (horário 
de Brasília/DF) até às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 12/02/2025. 
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 12/02/2025, às 09h00min (horário 
de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
INTEGRA DO EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e https://
www.sinop.mt.gov.br/portal/editais/. Sinop-MT, 28 de janeiro de 2025.

Adriano dos Santos
Pregoeiro - Portaria nº 68/2024

<#E.G.B#1659997#322#1671996/>

Protocolo 1659997
<#E.G.B#1659998#322#1671997>

ADESÃO Nº 002/2025
EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2025 DE 28/01/2025

CONTRATO Nº: 011/2025. OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços 
nº 005/2024, originária do Pregão Eletrônico nº 009/2023, do Consórcio 
Público Intermunicipal Multifinalitário do Alto do Rio Pardo - COMAR, 
cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
materiais escolares para manutenção dos municípios consorciados, a 
fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
CONTRATADA: METAH LTDA, inscrita no CNPJ Nº: 22.723.564/0001-95, 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF: ADESÃO 
Nº 002/2025, cujo valor total é de R$ 3.173.728,28 (três milhões, cento e 
setenta e três mil, setecentos e vinte oito reais e vinte e oito centavos) 
para o período de vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de 
assinatura, podendo ser prorrogado nos limites e condições estabelecidas 
no art. 57 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas  alterações 
posteriores.
Sinop/MT, 28 de janeiro de 2025.
<#E.G.B#1659998#322#1671997/>

Protocolo 1659998

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<#E.G.B#1660132#322#1672141>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. º 001/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto 
procedimento licitatório na MODALIDADE CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que 

nortearão o procedimento licitatório para: OBJETO: “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE IMPLANTAÇÃO 
E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RODOVIA VICINAL SODEMA 
- TRECHO: ENTRº. BR/MT-242 E ENTRº. MT-140 - SUBTRECHO: 
ENTRº. BR/MT-242 - KM 5,00 COM EXTENSÃO TOTAL DE 5,10 KM NO 
MUNICÍPIO DE SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, 
PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXOS.” Realização: Por meio do 
site https://www.licitanet.com.br/. Data de Início para o recebimento das 
propostas: das 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 03/02/2025 até às 
08:00 horas (horário de Brasília) do dia 19/02/2025. Data e horário de início 
da sessão: Dia 19/02/2025 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento: 
MENOR PREÇO. Regime de execução: EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de 
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente 
ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site https://www.
licitanet.com.br/. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Agente 
de Contratação na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, 
das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através 
do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.
br.
Alei Fernandes - Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - 55/2024

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 55/2024 TENDO COMO OBJETO 
‘REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE LANCHES (COFFEE BREAK) PARA ATENDER AS DEMANDAS DE 
CURSOS/FORMAÇÕES E DEMAIS EVENTOS REALIZADOS PELAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO - MT.’ CONFORME A SEGUIR, 
empresas vencedoras K DELICIA PANIFICADORA E CONFEITARIA 
LTDA CNPJ/CPF Nº 06.298.899/0001-57 ITENS VENCEDORA - 849931 
- R$ 60,00, - 858933 - R$ 3,99, - 849933 - R$ 1,09, - 853295 - R$ 0,69, - 
853294 - R$ 0,60, - 849937 - R$ 0,50, - 849939 - R$ 3,65, VALOR TOTAL 
R$ R$ 318.811,18 PANIFICADORA DOCE MEL LTDA CNPJ/CPF Nº 
34.813.798/0001-02 ITENS VENCEDORA - 858932 - R$ 90,00, - 850110 
- R$ 14,99, - 849935 - R$ 12,96, - 849936 - R$ 6,50, - 849940 - R$ 6,07, 
- 849941 - R$ 12,84, VALOR TOTAL R$ R$ 241.283,60. VALOR TOTAL 
GERAL R$ 560.094,78
Alei Fernandes - Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1660132#322#1672141/>

Protocolo 1660132

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
<#E.G.B#1660088#322#1672097>

A Prefeitura Municipal de Terra Nova do Norte, CNPJ nº 
01.978.212/0001-00, torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria 
de Estado do Meio Ambiente, Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a 
Licença Ambiental Simplificada (LAS) para Armazenamento temporário 
de resíduos de construção civil classe A - bota fora (conforme decreto nº 
1.268, de 25 de janeiro de 2022), localizado no município de Terra Nova 
do Norte /MT.
<#E.G.B#1660088#322#1672097/>

Protocolo 1660088
<#E.G.B#1660124#322#1672134>

 PORTARIA 24/2025 DATA: 27 de janeiro de 2025. Súmula: “Dispõe sobre 
a aprovação do Projeto de Substituição de Pontes de Madeiras por Bueiros 
Tubulares Metálicos no município de Terra Nova do Norte - MT. Pascoal 
Alberton, Prefeito Municipal de Terra Nova do Norte, Estado de Mato 
Grosso, no uso de suas atribuições legais; Resolve: Art. 1º - Por meio desta 
Portaria, através do Setor de Engenharia do Município de Terra Nova do 
Norte - MT, tornar pública a aprovação do Projeto de Substituição de Pontes 
de Madeiras por Bueiros Tubulares Metálicos no município de Terra Nova 
do Norte - MT, conforme a descriminação abaixo: EXPEDIENTE  OBJETO 
RESPONSÁVE TÉCNICO PELA ELABORAÇÃO Substituição de Pontes 
de Madeira por Bueiros Tubulares Metálicos. Aprovação de Projeto Kaio 
Cesar Dias Bueno  Engenheiro Sanitarista e Ambiental  CREA: 1215010729    
Locação dos Pontos de Estudo (Caracterização das Pontes). Ponto: 01 
Coordenadas Geográficas: 10°32’47,99’’ S 55°7’5,80’’ W Comprimento 
da Ponte (m): 12,00 Largura da Ponte (m): 9,00  Altura da Ponte (m): 
2,90 Ponto: 02 Coordenadas Geográficas: 10°21’4,35’’ S 55°4’ 30,16” 
W Comprimento da Ponte (m): 10,00 Largura da Ponte (m): 9,00 Altura 
da Ponte (m): 2,75 Ponto: 03 Coordenadas Geográficas: 10°21’21,71’’ 
S 54°50’ 15,74” W Comprimento da Ponte (m): 09,00 Largura da Ponte 
(m): 9,00 Altura da Ponte (m): 2,70 Ponto: 04 Coordenadas Geográficas: 
10°36’2,87’’ S 55°4’ 46,37” W Comprimento da Ponte (m): 05,00 Largura 
da Ponte (m): 9,00 Altura da Ponte (m): 2,50 Ponto: 05 Coordenadas 
Geográficas: 10°32’10,82’’ S 54°57’ 7,88” W Comprimento da Ponte (m): 
05,00 Largura da Ponte (m): 9,00 Altura da Ponte (m): 2,50 Ponto: 06 
Coordenadas Geográficas: 10°34’01,72’’ S 55°0’ 48,81” W Comprimento 
da Ponte (m): 05,00 Largura da Ponte (m): 9,00 Altura da Ponte (m): 2,50 
Fonte: Levantamento de Campo, 2025. Profissional responsável pela 
aprovação: Engenheiro Civil Genivaldo Gomes.Art. 2º - Esa Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrária.
Pascoal Alberton CPF: 502.469.339-68 Prefeito Municipal Genivaldo 
Gomes Engenheiro Civil Crea: MT022431
<#E.G.B#1660124#322#1672134/>

Protocolo 1660124

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: ec8d6b45


